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        'den
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Merhaba,

Zeynep Dalçek ve Rabia Atilla, “Üniversitede Okuyan 
Kadın Öğrencilerin Cinsel Sağlık Okuryazarlığı 
ve Aile Planlaması Tutum Düzeyleri Arasındaki 
İlişki” isimli çalışmalarında cinsel sağlık konusunda, 
öğrencilerin %30,9’un yeterli bilgisinin olmadığını ve 
bu konuda bilgi kaynağının sıklıkla arkadaşlar (%42,0) 
olduğunu saptamışlar. Yazarlar üniversite öğrencilerinin 
cinsel sağlık okuryazarlık düzeyleri ve aile planlamasına 
yönelik olumlu tutumlarını geliştirebilmeleri için 
bu konularda eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin 
verilmesini ve bu konuları içeren derslerin eğitim 
programına eklenmesini öneriyorlar. 

Ayşe Gül Yavaş ve Nazan Deniz Turan, “Film Temelli 
Öğrenmenin Öğrencilerin Kişilerarası Problem 
Çözme Becerileri ve Bilişsel Süreçleri Üzerindeki 
Etkileri” isimli çalışmalarında film temelli öğrenmenin, 
hemşirelik öğrencilerinin üstbilişsel ve kişilerarası 
problem çözme becerilerini geliştirmede etkili 
bulunduğunu saptamışlar. 

Nurten Elkin ve arkadaşları, “Ergen Akran 
Zorbalığında Risk ve Koruyucu Faktörlerin 
İncelenmesi: Bir Meta Analiz Çalışması” isimli 
çalışmalarında 2014 ve 2024 yılları arasında 12-18 yaş 
arasındaki ergenlerde akran zorbalığı ile risk faktörleri 
ve koruyucu faktörler arasındaki ilişkiyi araştıran 
çalışmalar kullanılmış. Meta-analiz çalışmasının 
sonucunda, sosyal destek alan çocukların zorbalığa 
uğrama olasılıklarının daha düşük olduğu ve sosyal 
desteğin bu durumda koruyucu bir faktör olarak 
görüldüğü saptanmıştır. 

Sema Sal ve arkadaşları, “Çocuk Gelişimi Bölümü 
Öğrencilerinin Dijital Okuryazarlık Düzeylerinin 
Yapay Zekaya Yönelik Genel Tutumlarına Etkisinin 
İncelenmesi” isimli çalışmalarında üniversitelerdeki 
teknolojik ürün kullanımı ve erişimi durumları ile 
dijitalleşme kültürü düzeylerinin orta düzeyde 
olduğunu bildirmekteler. Öğrencilerin dijital 
okuryazarlık durumlarının orta düzeyde olduğu 
bulunmuştur. Dijital okuryazarlık düzeyi arttıkça yapay 
zekaya yönelik olumlu tutumun arttığı belirlenmiştir.

Hava Özkan ve İmran Ülkü Alev Gökgöz, 
“Prekonsepsiyonel Dönemde Risk Farkındalığı” 
isimli çalışmalarında prekonsepsiyonel dönemde 
çiftlerin risk farkındalığını artırmanın önemi 
vurgulanarak bu süreçte karşılaşılan sağlık 
problemleri ele alınarak, bireylerin yaşam kalitesini 
artırmaya yönelik kapsamlı bir perspektif sunma 
hedeflenmektedir.

Yağmur Sürmeli ve Duygu Vefikuluçay Yılmaz, “Cinsel 
Fonksiyonlara Engel: Koital Üriner İnkontinans” 
isimli çalışmalarında kadın sağlığı hemşirelerinin 
kadınların koital üriner inkontinans konusunda 
farkındalıklarını ve bilgilerini artırmak için eğitim 
vermelerinini, bilgilendirici web seminerleri medya ile 
iş birliği içinde düzenlenmesini önermekteler. Yazarlar 
ürojinekoloji polikliniklerinin sayısının artırılmasının 
gerekliliğini, hemşirelerin koital üriner inkontinans 
tedavisinde aktif rol alarak kadınların yaşam kalitesini 
katkı sunabileceklerini vurgulamaktalar.

Ramazan Cihad Yılmaz ve Dilan Demirtaş Karaoba, 
“COVID-19 Sonrasında Ortaya Çıkan Nörolojik 
Bozukluk Sonucu Uygulanan Telerehabilitasyonun 
Etkileri: Bir Pediatrik Olgu Sunumu” isimli 
çalışmalarında COVID-19’a bağlı ortaya çıkan 
nörolojik etkilenime sahip bir kız çocuğuna 
uygulanan telerehabilitasyonun 12 haftalık etkisi 
değerlendirilmiştir. Bir fizyoterapist tarafından denetimli 
telerehabilitasyon programının hastanın vücut yapı ve 
fonksiyonlarını iyileştirmesine katkı sunduğu, aktivite 
ve katılımı değerlendiren ölçütlerde iyileşme sağladığı 
izlenmiştir. Elde edilen bu kazanımların ne kadar devam 
edeceğini saptamak için daha uzun süreli izlemin 
gerekliliği vurgulanmaktadır. 

Neslihan Kazak Saltan ve Nülüfer Erbil, “Histerektomi 
Olan Hastanın Roy Adaptasyon Modeline 
Göre Hemşirelik Bakımı: Olgu Sunumu” isimli 
çalışmalarında modelin histerektomi cerrahisinde 
uygun bir rehber olacağı ve hemşirelikte hizmet içi 
eğitimlerin içeriğine dahil edilmesi, farklı konularda, 
daha geniş popülasyonlarla, daha kesin kanıtlar 
sağlayan prospektif çalışmalarda modelin kullanımının 
yaygınlaştırılması önerilmektedir. 

Bilimsel ve dostça kalın.
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